
ИНФОРМАЦИЯ 

о стоимости и размере обеспечения питания для каждой категории 

 (из федерального, регионального, муниципального бюджетов, за счет родительских средств) 

Январь- май 2023 г. 

№ 

п/

п 

Наименование услуги Стоимость 

сырьевого 

набора на 

одного 

обучающег

ося по 10-

дневному 

цикличном

у меню, 

рублей 

Стоимость 

услуги 

организации 

питания на 

одного 

обучающего

ся по 10-

дневному 

цикличному 

меню, 

рублей 

Итоговая 

стоимость 

услуги (с 

наценкой) 

организации 

питания на 

одного 

обучающегося 

по 10-дневному 

цикличному 

меню, рублей 

из федерального,  

регионального,  

муниципального бюджетов, 

 за счет родительских средств 

на одного обучающегося по 10-дневному цикличному 

меню, рублей 

федеральны

й 

краевой  муниципальн

ый 

род. 

средства 

1 Организация питания обучающихся 1-4 

классы                     

1 смена – завтрак 

2 смена – обед 

 

 

72,81 

98,00 

 

 

35,69 

47,53 

 

 

108,50 

145,53 

 

 

55,09 

73,90 

 

 

15,54 

20,84 

 

 

37,87 

50,75 

 

 

2 Организация питания 

обучающихся из числа 

инвалидов, детей-

инвалидов, детей с ОВЗ 1-4 

классы. 1 смена – обед 

ОВЗ 
98,00 47,53 145,53  74,22 71,31  

дети-

инвалиды 98,00 47,53 145,53  101,87 43,66  

3 Организация питания 

обучающихся из числа 

инвалидов, детей-

инвалидов, детей с ОВЗ 1-4 

классы. 2 смена – полдник 

ОВЗ 
43,75 21,35 65,10  33,20 31,90  

дети-

инвалиды 43,75 21,35 65,10  45,57 19,53  

4 Организация питания обучающихся из 

многодетных семей 5-11 классы    10,00   10,00 116,73 

5 Организация питания обучающихся 5-11 

классы. Завтрак  1 смена 

Обед       2 смена 

85,17 

114,72 

41,56 

55,98 

126,73 

170,70 
   

126,73 

170,70 

6 Организация питания обучающихся 5-11 

классы - полдник. 

 

46,71 

 

22,80 

 

69,51 

    



7 Организация питания 

обучающихся детей-

инвалидов, детей с ОВЗ 5-

11 классы. 1 смена завтрак 

и обед 

ОВЗ 199,89 97,54 297,43  142,51 136,92  

дети-

инвалиды 
199,89 97,54 297,43  195,60 83,83  

 Организация питания 

обучающихся детей-

инвалидов, детей с ОВЗ 5-

11 классы.  

2 смена обед и полдник 

ОВЗ 161,43 78,78 240,21  122,51 117,70  

дети-

инвалиды 
161,43 78,78 240,21  168,15 72,60  

 


